
令 和 ４ 年 度 

 

補正予算書・事項別明細書 
 

 

一 般 会 計         

 

 

 

 

秋 田 県 鹿 角 市              

-1-



 

令 和 ４年 度 

 

 

 

 

 

鹿 角 市 一 般 会 計 補 正 予 算（第１号） 

 

 

 

 

 

-2-



議案第 ２４ 号 

 

令和４年度鹿角市一般会計補正予算（第１号） 

 

 令和４年度鹿角市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 33,728 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 17,459,728 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。 

 

 

                                    令和４年３月１０日提出 

 

                                          鹿角市長  関   厚 

-3-



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
  歳　入

14

15

18

1,968,738

1,341,569

591,156

1,085,043

585,542

436,791

1,097,410

1,096,838

17,426,000

 補正前の額 款

国庫支出金

県支出金

繰入金

歳　　　　　　入　　　

項

1

2

1

2

2

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

基金繰入金

　合　　　　　　計

（単位:千円）

19,594

2,130

17,464

1,913

902

1,011

12,221

12,221

33,728

1,988,332

1,343,699

608,620

1,086,956

586,444

437,802

1,109,631

1,109,059

17,459,728

 補正額 計

-4-



  歳　出

3

10

5,869,413

1,855,788

1,646,600

54,842

17,426,000

 補正前の額 款

民生費

教育費

歳　　　　　　出　　　

項

2

4

児童福祉費

幼稚園費

　合　　　　　　計

（単位:千円）

32,384

32,384

1,344

1,344

33,728

5,901,797

1,888,172

1,647,944

56,186

17,459,728

 補正額 計

-5-



 

予 算 に 関 す る 説 明 書             
 

 

 

 

 

 

令和４年度鹿角市一般会計補正予算（第１号） 

 

 

 

 

 

 

-6-



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

総 括

（単位:千円）

１

歳 入( )

国庫支出金

県支出金

繰入金

　 歳 入 合 計 　

款

1,968,738

1,085,043

1,097,410

17,426,000

19,594

1,913

12,221

33,728

1,988,332

1,086,956

1,109,631

17,459,728

 補正前の額  補正額 計

14

15

18

-7-



（単位:千円）

3

10

歳 出( )

款

5,869,413

1,646,600

17,426,000

32,384

1,344

33,728

5,901,797

1,647,944

17,459,728

 補正前の額  補正額  計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特定財源 
 一般財源 

 国県支出金  地方債  その他 

20,378

1,129

21,507

12,006

215

12,221

民生費

教育費

　 歳 出 合 計 　

-8-



２　歳　　　入
１４款  国庫支出金

  １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 民生費国庫負担金 1,341,569 2,130 1,343,699  4 児童福祉費負 2,130 子どものための教育・保育給付費負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,130

担金

計 1,341,569 2,130 1,343,699

１４款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

 2 民生費国庫補助金 90,445 17,464 107,909  3 児童福祉費補 17,464 子ども・子育て支援交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 924

助金 保育士等処遇改善臨時特例交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16,540

計 591,156 17,464 608,620

１５款  県支出金

  １項  県負担金

 1 民生費県負担金 584,522 902 585,424  4 児童福祉費負 902 子どものための教育・保育給付費負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 902

担金

計 585,542 902 586,444

１５款  県支出金

  ２項  県補助金

 2 民生費県補助金 185,707 1,011 186,718  5 児童福祉費補 1,011 放課後児童健全育成事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 924

助金 施設型給付費地方単独費用補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　87

計 436,791 1,011 437,802

-9-



１８款  繰入金

  ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 財政調整基金繰入 660,000 12,221 672,221  1 財政調整基金 12,221 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12,221

金 繰入金

計 1,096,838 12,221 1,109,059

-10-



３　歳　　　出
３款  民生費

  ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 2 児童措置費 1,638,964 26,750 1,665,714 15,758 10,992 12 委託料 23,309 0201　認可保育園費　　　　　　　　　　　20,804

　　　　認可保育園指定管理料　　　　　　14,690

18 負担金、補 3,441 　　　　認可保育園保育委託料　　　　　　 2,870

助及び交付 　　　　保育士等処遇改善臨時特例事業費補助金　

金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,244

0202　認定こども園費　　　　　　　　　　 5,552

　　　　認定こども園指定管理料　　　　　 5,552

0203　地域型保育施設費　　　　　　　　　　 394

　　　　家庭的保育事業保育委託料　　　　　 197

　　　　保育士等処遇改善臨時特例事業費補助金　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 197

 5 児童福祉施 158,880 5,634 164,514 4,620 1,014 12 委託料 5,634 0210　放課後児童クラブ運営事業　　　　　 5,634

設費 　　　　放課後児童クラブ運営事業委託料　 5,634

計 1,855,788 32,384 1,888,172 20,378 12,006

１０款  教育費

  ４項  幼稚園費

 1 幼稚園費 54,842 1,344 56,186 1,129 215 18 負担金、補 1,344 0205　幼稚園費　　　　　　　　　　　　　 1,344

助及び交付 　　　　私立幼稚園施設型給付金　　　　　　 672

金 　　　　保育士等処遇改善臨時特例事業費補助金　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 672

計 54,842 1,344 56,186 1,129 215

-11-


