## 令和4年度

# 補正予算書・事項別明細書

一般会計

秋田県鹿角市

## 令和 4年度

鹿角市一般会計補正予算(第1号)

#### 議案第 24 号

### 令和4年度鹿角市一般会計補正予算(第1号)

令和4年度鹿角市の一般会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ33,728 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ17,459,728 千円とする。 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和4年3月10日提出

鹿角市長 関 厚

# 第 1 表 歳入歳出予算補正歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		1,968,738	19,594	1,988,332
	1 国庫負担金	1,341,569	2,130	1,343,699
	2 国庫補助金	591,156	17,464	608,620
15 県支出金		1,085,043	1,913	1,086,956
	1 県負担金	585,542	902	586,444
	2 県補助金	436,791	1,011	437,802
18 繰入金		1,097,410	12,221	1,109,631
	2 基金繰入金	1,096,838	12,221	1,109,059
歳	合 計	17,426,000	33,728	17,459,728

## 歳 出

款	項	補正前の額	補正額	計
3 民生費		5,869,413	32,384	5,901,797
	2 児童福祉費	1,855,788	32,384	1,888,172
10 教育費		1,646,600	1,344	1,647,944
	4 幼稚園費	54,842	1,344	56,186
歳  出	合 計	17,426,000	33,728	17,459,728

# 予算に関する説明書

令和4年度鹿角市一般会計補正予算(第1号)

#### 歳入歳出補正予算事項別明細書

### 1 総括

(歳 入)

款	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金	1,968,738	19,594	1,988,332
15 県支出金	1,085,043	1,913	1,086,956
18 繰入金	1,097,410	12,221	1,109,631
歳 入 合 計	17,426,000	33,728	17,459,728

## (歳 出)

								補	正	額	の	財	源	内	訳
宗欠					補正前の額	補正額	計			特定則	才源				一般財源
								国県支出金	ž	地方	債	7	の他		□ N文 只/ //示
3 民生費					5,869,413	32,384	5,901,797	20,3	78						12,006
10 教育費					1,646,600	1,344	1,647,944	1,1	29						215
	歳	出	合	計	17,426,000	33,728	17,459,728	21,5	07						12,221

#### 2 歳 入

#### 14款 国庫支出金

1項 国庫負担金

(単位:千円)

	****	++	±1	節		ту	80	
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	記	明	
1 民生費国庫負担	金 1,341,569	2,130	1,343,699	4 児童福祉費負	2,130	子どものための教育・保育給付費負担金		2,130
				担金				
計	1,341,569	2,130	1,343,699					

#### 14款 国庫支出金

2項 国庫補助金

2 民生費国庫補助金	90,445	17,464	107,909	3 児童福祉費補	17,464	子ども・子育て支援交付金	924
				助金		保育士等処遇改善臨時特例交付金	16,540
計	591,156	17,464	608,620				

#### 15款 県支出金

1項 県負担金

1 民生費県負担金	584,522	902	585,424	4 児童福祉費負	902	子どものための教育・保育給付費負担金	902
				担金			
計	585,542	902	586,444				

#### 15款 県支出金

2項 県補助金

2 民生費県補助金	185,707	1,011	186,718	5 児童福祉費補	1,011	放課後児童健全育成事業費補助金	924
				助金		施設型給付費地方単独費用補助金	87
計	436,791	1,011	437,802				

#### 18款 繰入金

#### 2項 基金繰入金

	******	** - +=	±1	節			±1/4		
目	補正前の額	補正額	計	区分	金 額		説	明	
1 財政調整基金繰入	660,000	12,221	672,221	1 財政調整基金	12,221	財政調整基金繰入金			12,221
金				繰入金					
計	1,096,838	12,221	1,109,059						

## 3 歳 出

#### 3款 民生費

2項 児童福祉費

(単位:千円)

					補正額の	財源内訳		節	i			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	原	ありロナン石	E /\	<b>♦</b>		説明	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額			
2 児童措置費	1,638,964	26,750	1,665,714	15,758			10,992	12 委託料	23,309	0201	認可保育園費	20,804
											認可保育園指定管理料	14,690
								18 負担金、補	3,441		認可保育園保育委託料	2,870
								助及び交付			保育士等処遇改善臨時特例事業費	補助金
								金				3,244
										0202	認定こども園費	5,552
											認定こども園指定管理料	5,552
										0203	地域型保育施設費	394
											家庭的保育事業保育委託料	197
											保育士等処遇改善臨時特例事業費	補助金
												197
5 児童福祉施	158,880	5,634	164,514	4,620			1,014	12 委託料	5,634	0210	放課後児童クラブ運営事業	5,634
設費											放課後児童クラブ運営事業委託料	5,634
計	1,855,788	32,384	1,888,172	20,378			12,006					

#### 10款 教育費

#### 4項 幼稚園費

1 幼稚園費	54,842	1,344	56,186	1,129	215	18 負担金、補	1,344	0205	幼稚園費	1,344
						助及び交付			私立幼稚園施設型給付金	672
						金			保育士等処遇改善臨時特例	事業費補助金
										672
計	54,842	1,344	56,186	1,129	215					